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Panevėžio miesto savivaldybei                                         2023-08-25  Nr. S-66 

         

 

DĖL LĖŠŲ SKYRIMO VŠĮ „AUKŠTAITIJOS SIAURASIS GELEŽINKELIS“  

 

 

 Prašome skirti 15.000 Eur didinant dalininkų įnašą remiantis viešosios įstaigos „Aukštaitijos 

siaurasis geležinkelis“ (toliau – ASG) 2023-2025 metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu 2023 m. 

sausio mėn. 1 d. vykusiame visuotiniame dalininkų susirinkime protokolu Nr.1, kur numatyta, kad 

įstaigos dalininkai yra įsipareigoję skirti papildomus dalininkų finansinius įnašus veiklos plėtrai, 

reguliarių reisų organizavimui. Birželio – rugsėjo mėnesiais vieną dieną per savaitę Panevėžyje 

vykdoma edukacija „Panevėžio siaurukas“, kurios metu  Panevėžio miesto gyventojams ir Panevėžio 

miestą lankantiems turistams pristatomas kultūros paminklas. Spalio mėnesį Panevėžyje 

organizuojami reisai „Vaiduoklių traukinys“,  gruodžio – sausio mėnesiais bus vykdomi reguliarūs 

reisai „Kalėdinis traukinys“. Dalininkų įnašas bus panaudotas programų parengimui, erdvių 

paruošimui, viešinimui ir sklandžiam vykdymui, technikos paruošimo, kelio priežiūros, valymo 

darbams. Pateikiame investavimo kriterijų, kurie yra nustatyti Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio 2 dalyje kokybinę 

išraišką. 

Investavimo kriterijų tenkinimo pagrindimas 

Eil. 

Nr. 
Kriterijus 

Kriterijaus 

tenkinimas/netenkinimas 

1. Investavus bus įvykdyti iš tarptautinių sutarčių atsirandantys 

Lietuvos Respublikos įsipareigojimai. 

 Ne 

2. Investuojama į nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbias įmones, 

nurodytas Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių objektų apsaugos įstatyme. 

 Ne 

3. Investuojant skatinamas Lietuvos ekonomikos augimas, stiprinamas 

ekonominis savarankiškumas ir (ar) tarptautinis konkurencingumas. 

 Ne 



4. Investuojant bus siekiama savivaldybės ar visos šalies ekonominės 

ir socialinės sanglaudos Europos Sąjungos erdvėje, taip pat regionų 

ar pasaulio mastu. 

 Ne 

5. Investavus bus kuriama ar plėtojama infrastruktūra, naudinga 

visuomenei (skatinama veiksminga konkurencija šalies rinkoje, 

gerinama viešųjų paslaugų kokybė, pasirinkimo galimybės ir 

prieinamumas). 

Taip  

6. Valstybės ir (ar) savivaldybių turto investavimu (valstybės ar 

savivaldybės įnašu) bus sukuriama pridėtinė vertė ir užtikrinamas 

šią vertę kuriančios veiklos ilgalaikis ekonominis tvarumas. 

Taip  

7. Iš investavimo objekto bus gauta ne tik pelno (pajamų), bet ir gautas 

socialinis rezultatas (švietimo, kultūros, mokslo, aplinkos, sveikatos 

ir socialinės apsaugos, kitų panašių sričių) arba užtikrintas 

veiksmingesnis Lietuvos Respublikos įstatymuose ir Vyriausybės 

nutarimuose nustatytų valstybės ir savivaldybės funkcijų atlikimas. 

Taip  

8. Bus investuojama į ūkio ir socialines inovacijas, žinių ekonomikos 

plėtrą, aukštųjų technologijų kūrimą, jeigu tai yra vienas iš 

pagrindinių investicijų objekto veiklos tikslų. 

 Ne 

9. Investavimo tikslas ir siekiamas rezultatas nustatyti teisės aktuose, 

įgyvendinančiuose strateginio planavimo dokumentus. 

 Ne 

 

Kokybinės investavimo kriterijų išraiška:  

1. Investavus bus kuriama ar plėtojama infrastruktūra, naudinga visuomenei (skatinama veiksminga 

konkurencija šalies rinkoje, gerinama viešųjų paslaugų kokybė, pasirinkimo galimybės ir 

prieinamumas). 

Investicijos skiriamos kultūros paveldo pastatų įveiklinimui, kuriuose planuojama pasiūlyti aktualias 

visuomenei paslaugas, tuo būdu bus gerinama viešųjų paslaugų kokybė, didinamos viešųjų paslaugų 

pasirinkimo galimybės ir prieinamumas. Plėtojama infrastruktūra ir užtikrinamos saugios kelionės 

siauruoju geležinkeliu. Organizuojamos kelionės pritrauks keliautojus ir pramogų mėgėjus iš visos 

Lietuvos ir užsienio šalių. 

2. Valstybės ir (ar) savivaldybių turto investavimu (valstybės ar savivaldybės įnašu) bus sukuriama 

pridėtinė vertė ir užtikrinamas šią vertę kuriančios veiklos ilgalaikis ekonominis tvarumas. 

Investicijomis bus kuriama pridėtinė vertė Panevėžio miesto savivaldybėje. ASG prisidės prie 

visuomenės interesus atitinkančios Lietuvos susisiekimo sistemos kūrimo, užtikrinant aukščiausius 

kokybės, saugos ir saugumo standartus, kuriant patrauklią aplinką ir gerindama viešųjų paslaugų 

kokybę bei didindama paslaugų įvairovę. Siekiama, kad ASG organizuodama renginius, edukacijas 

taptų Lietuvoje ir Europoje pripažintu turistiniu traukos objektu.  
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3. Iš investavimo objekto bus gauta ne tik pelno (pajamų), bet ir gautas socialinis rezultatas (švietimo, 

kultūros, mokslo, aplinkos, sveikatos ir socialinės apsaugos, kitų panašių sričių) arba užtikrintas 

veiksmingesnis Lietuvos Respublikos įstatymuose ir Vyriausybės nutarimuose nustatytų valstybės ir 

savivaldybės funkcijų atlikimas. 

ASG vysto veiklas, susijusias su kultūros paveldo aktualizavimu, mokslo, verslo ir valstybės 

bendradarbiavimu, vykdo edukacines ir meno veiklas. Planuojamas teigiamas socialinis rezultatas 

integruojant siaurąjį geležinkelį į kultūrinio turizmo erdvę. 

 

 

 

Direktorius          Darius Liutikas 

  

 


